
 

 

 

              Deliberazione  di Giunta Comunale 
        n.  67         del   27/06/2024 
COPIA ALBO 

 
COMUNE DI AZZATE 
Provincia di Varese 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N.   67    Reg. Delib.      N.       Reg. Pubbl. 
 
 
OGGETTO: Trasferimento fondi alla CARITAS PARROCCHIALE.           
 
 
L’anno   duemilaventiquattro     ,  addì     ventisette                del mese di    giugno  
 
alle  ore   19:06    nella  sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano presenti:   
 

  PRESENTE  ASSENTE 

Simone Raffaele SINDACO X       

Tamborini Giacomo VICE SINDACO X       

Triveri Antonio ASSESSORE X       

Croci Norma ASSESSORE X       

Cuda Saverio ASSESSORE X       

 TOTALE 5 0 

 
 
  Partecipa  alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il  

Segretario Comunale, Fredella Dott. Francesco, che provvede ai sensi dell’art. 97, 

comma 4  lett. a) del D. Lg.vo n. 267/2000 e s.m.i., alla redazione del presente verbale. 

 

  Il Sig.  Simone Raffaele,  Sindaco del Comune di Azzate, assunta la 

Presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone   in 

discussione la seguente  pratica segnata all'ordine del giorno: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verbale  delib.  G. C.   n. 67               del 27/06/2024                  pag.  2 

OGGETTO: Trasferimento fondi alla CARITAS PARROCCHIALE.           
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: nel perseguimento dei suoi obiettivi e nell’esercizio delle sue funzioni il 
Comune individua come riferimento il criterio di sussidiarietà per coadiuvare, coordinare e 
valorizzare l’iniziativa spontanea degli organismi sociali e attribuisce al volontariato un ruolo 
fondamentale nell’individuazione dei bisogni e nell’erogazione dei servizi; 
 
PRESO ATTO CHE: 

− l’Amministrazione Comunale intende promuovere lo sviluppo della coesione sociale, la 
solidarietà ed il sostegno alle persone attraverso la realizzazione di  un Welfare Comunale che 
metta le persone al centro, con grande attenzione alle famiglie in particolare a quelle in 
difficoltà; 

 

−  la Caritas di Azzate, giuridicamente rappresentata dalla Parrocchia Natività di Maria Vergine di 
Azzate oltre ad essere una delle organizzazioni locali più esposte sul fronte dei bisogni di 
assistenza, promuove e coordina iniziative caritative e assistenziali nell’ambito della comunità 
azzatese , attraverso interventi diversificati volti a prevenire, eliminare e ridurre le condizioni di 
disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito , difficoltà sociali e 
condizioni di non autonomia ;  

 
CONSIDERATO che la Caritas di Azzate collabora con il Servizio Sociale Professionale nella rete 
di supporto ed aiuto economico a favore di cittadini e nuclei familiari in stato di urgente bisogno; 
 
RITENUTO di prevedere il trasferimento di € 1.800,00.- a favore della Caritas di Azzate, a 
sostegno degli interventi di supporto economico di emergenza che l’associazione garantisce a 
favore dei nuclei familiari in situazione di urgente bisogno, operando quindi nell’interesse dell’intera 
collettività, anche in collaborazione con il Servizio Sociale Professionale ed in sinergia con i 
principi dell’Amministrazione Comunale di solidarietà civica e di welfare comunale integrato;  
 
RITENUTO pertanto di trasferire la somma di € 1.800,00.- in due soluzioni rispettivamente nel 
mese di Luglio e nel mese di Agosto 2024; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi art. 49 comma 1 del 
T.U.E.L.; 
  
con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 
 
1. DI ESPRIMERE, per le motivazioni in premessa, parere favorevole al trasferimento di fondi 

nella misura di €. 1.800,00.-  alla Caritas di Azzate secondo le modalità sopra descritte. 
 
2. DI AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio Attività alla Persona a provvedere al 

trasferimento suddetto, demandando alla stessa l’assunzione del relativo impegno di spesa. 
 
3. DI COMUNICARE la presente ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125 del T.U.E.L. 
 
4. DI DARE ATTO che: 

- è stato acquisito il parere di cui alle premesse in esecuzione del TUEL; 
- è stato rispettato l’art. 147 bis del TUEL. 

 
5. DI  DICHIARARE, il presente atto, urgente ed immediatamente esecutivo, ai sensi art. 134 

comma 4 del T.U.E.L. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verbale delib. G.C. n .  67              del      27.06.2024   pag.   3    

 
Parere in ordine al provvedimento avente per oggetto:  
Trasferimento fondi alla CARITAS PARROCCHIALE.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000, il sottoscritto responsabile 
del servizio: 
          |_|   tributi 
|_|   affari generali/amministrativo                              |_|   tecnico – edilizia privata 
|X|   attività alla persona                                             |_|   tecnico – lavori pubblici 
|_|   polizia locale        |_|   cultura, sport, tempo libero  
 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica ed attesta la regolarità per la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Perego Dott.ssa Stefania 
       ______________________________ 
           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000, il sottoscritto responsabile 
del servizio: 
          |_|  Segretario Comunale  
|_|   affari generali/amministrativo                              |_|   tecnico – edilizia privata 
|_|   attività alla persona                                             |_|   tecnico – lavori pubblici 
|_|   polizia locale        |_|   cultura, sport, tempo libero  
 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica ed attesta la regolarità per la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
  
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        
       _____________________________ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000, il sottoscritto responsabile 
del servizio finanziario, esprime  parere favorevole di : 
 
|_|   regolarità tecnica ed attesta la regolarità per la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
|x_|   regolarità contabile  
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          
        Simone Dott. Raffaele 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verbale delib. G.C. n.  67               del           27/06/2024            pag. 4 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to: Simone Raffaele  

 
L'ASSESSORE ANZIANO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Tamborini Giacomo      F.to: Fredella Dott. Francesco  
  

 
______________________________________________________________________  
 
Pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune di Azzate il 18/07/2024 
per giorni QUINDICI. 
        IL MESSO COMUNALE 
lì 18/07/2024        
_______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto Segretario, certifica, su contestuale attestazione del messo comunale, 
che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio di questo Comune di Azzate il giorno 
18/07/2024              e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Azzate, lì 18/07/2024   

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Fredella Dott. Francesco    

_______________________________________________________________________ 
 
Nello stesso giorno in cui è stato affisso all'Albo Pretorio, il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi  dell’art. 125 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 
267/2000). 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to:Fredella Dott. Francesco    

_______________________________________________________________________ 
 

 Copia conforme all'originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Azzate, lì 18/07/2024          
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        
Fredella Dott. Francesco    

 
_______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 La presente delibera è divenuta esecutiva il 27-giu-2024 
 
!x_!  perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi art. 134 comma 4 del T.U.E.L. 
 
!_!  per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3  del T.U.E.L. 
.............................................................................................................................................. 
 

Azzate, lì ..................     IL SEGRETARIO COMUNALE  
      F.to: Fredella Dott. Francesco     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


